Softgetranke

Safte und Nektare Limonaden
Apfelsaft 0,21 2,90€ Bitter Lemon 2,4, 0,251 3,20€
Orangensaft 0,21 2,90¢€ Ginger Ale «,+4,% 0,251 3,20€
Rhabarbersaftgetrank 0,21 290¢€ Tonic Water «,+4,+s 0,251 3,20€
Tomatensaft 0,21 2,90€ Coca Cola 4,47, 0,21 2,50€
Kirschnektar 0,21 2,90¢ Coca Cola zero sugar =4,+s,%,#7,*10 0,21 3,20€
Bananennektar 0,21 2,90¢€ Fanta 3« 0,21 2,50€
Johannisbeernektar 0,21 2,90¢€ Sprite 0,21 2,50€
Mineralwasser Biere
Gustrower Schlossquell Gourmet, natirliches Libzer Pils vom Fass « 0,31 3,90€
Mineralwasser in den Sorten: Libzer Pils vom Fass « 0,51 5,90€
Naturell 0,21 2,50€ Alster 0,31 3,90¢€
0,51 5,00€ Alster « 0,51 5,90¢€
0,751 7,20€ Kostritzer Schwarzbier « 0,31 3,60€
Feinperlig 0,21 2,50€ Stortebeker Weizen vom Fass+a 0,31 4,20¢€
0,51 5,00¢€ Stortebeker Weizen vom Fass:a 0,51 5,90€
0,751 7,20€ Bernsteinweizen alkoholfrei + 0,51 5,90€

Zusatzstoffe: 1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Geschmacksverstérker, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit
Farbstoff, 5 mit Phosphat, 6 mit StiBungsmittel, 7 koffeinhaltig, 8 chininhaltig, 9 geschwérzt, 10 enthalt
Zusatzstoffe: 1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Geschmacksverstarker, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Farbstoff, 5 mit Phenylalaninquelle

Phosphat, 6 mit SGBungsmittel, 7 koffeinhaltig, 8 chininhaltig, 9 geschwarzt, 10 enthalt Phenylalaninquelle
Allergene: G Milch und Milchprodukte (einschlieBlich Laktose), A gluthenhaltiges Getreide

Allergene: G Milch und Milchprodukte (einschlieRlich Laktose), A gluthenhaltiges Getreide



HeiRgetranke

Café Crema »

Espresso

Doppelter Espresso +
Espresso Macchiato 7,6
Cappuccino 7,6

Latte Macchiato +7,¢
Café au lait «7,¢

HeilRe Schokolade +s

Grog mit 4 cl Rum «

unser Teeangebot aus dem Hause Ronnefeldt:
-Green Dragon, Morgentau - Englisch Breaktfast

-Earl Grey — Bergkrauter - Refreshing Mint

-Fruity Camomile - Sweet Berries - Rooibos Cream Orange

-Ayurveda Herbs & Ginger

Kéannchen Tee

Zusatzstoffe: 1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Geschmacksverstérker, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Farbstoff, 5 mit

2,50€
2,50€
3,90 €
2,90 €
3,20 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,90 €

3,50€

Phosphat, 6 mit SiBungsmittel, 7 koffeinhaltig, 8 chininhaltig, 9 geschwarzt, 10 enthalt Phenylalaninquelle

Allergene: G Milch und Milchprodukte (einschlieRlich Laktose), A gluthenhaltiges Getreide

Prickelndes

Maximilian Sekt trocken

Maximilian Sekt halbtrocken

Prosecco Frizzante DOC Villa Sandi

Rosé Spumante Extra Dry

Pizzolato

Manufaktur Jorg Geiger

Prisecco -weillduftig- alkoholfrei

Portwein

Dry White Port, Dirk Niepoort

Tawny Port, siiR, Dirk Niepoort

0,11
0,751

0,11
0,751

0,11
0,75 |

0,21

0,11
0,75 |

5cl

5cl

3,90 €
23,90 €

3,90 €
23,90 €

4,50 €
29,90 €

14,90 €

3,90 €
23,90 €

4,50 €

4,50 €



WeiBweine Spirituosen
Riesling Weingut Hirt Albrecht, 2020 0,21 6,90€ Obstbrinde

Martinsthaler Wildsau, trocken 1,01 32,50€ vom Gut Schwechow in den Sorten:

Sanddorngeist, Mirabelle und Birne 2cl 5,90 €

Rivaner Weingut Kiefer, Kaiserstuhl, Baden 0,2 | 7,90 € Whisky

feinherb, heller Klarapfel 0,751 23,90 € Lagavulin single malt 16 j. 43 % vol 2l 8,50 €

Glenkinchie single malt 12 j. 43 % vol 4 cl 9,50 €

) ) Johnnie Walker 40 % vol 4cl 9,50 €
Grauburgunder, Weingut Kiefer, Baden 0,2 | 6,90 €

Glenfiddich *4 single malt, 40 % vol 4l 9,50€

leicht und spritzig 1,01 32,50¢€

und sonst noch:

Moskovskaya 4l 4,50 €
Sauvignon Blanc, 2021 Weingut Graf 0,2 | 8,90 €

Absolut Wodka 4l 4,50 €
Pfalz, trocken, spritzige Stachelbeere 0,751 29,90 € Malteser Kreuz Aquavit Al 4,90€

Bombay Sapphir Gin 4cl 5,90 €
Chardonnay QW, Reinhessen 2020 0,2 | 8,50 € Gordon’s Dry Gin acl 4,90 €
Weingut Keth, Biowein 0,751 29,00 € Ramazzotti 4l 490 €

Campari 4l 4,90 €
Muskateller QW Pfalz, feinherb, 2020 0,21 8,50 € Aperol*4,8 4cl 490 €
Weingut Kesselring, Biowein 0,751 27,90 € Martini Bianco *2 5cl 5,90 €

Sherry, dry, fino, rich golden 5cl 6,90 €

Zusatzstoffe: 1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Geschmacksverstarker, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit
Farbstoff, 5 mit Phosphat, 6 mit StiBungsmittel, 7 koffeinhaltig, 8 chininhaltig, 9 geschwérzt, 10 enthalt
Phenylalaninquelle



Rotwein
Portada Tinto 2020, halbtrocken

DJF Vinhos, Portugal, weich und rund

Primitivo, 2021, trocken, Il Mio

fruchtig mit leichter Wirze

Crianza, Vina Bujanda, DOCa 2019

Rioja, Spanien, trocken

Cabernet Sauvignon-Merlot QW, 2020

Weingut Kesselring, Pfalz, Biowein

Roséwein
Bordeaux Clairet, trocken, 2022

Weingut Chateau Vignol, Frankreich

Schmetterlinge im Bauch, 2021

Weingut Kiefer, Kaiserstuhl, Baden

,Alles Rosa” trocken 2022

Saale-Unstrut Weingut Klaus B6hme

0,21
0,71

0,21
1,01

0,21
0,751

0,21
0,75 |

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,75 |

8,90 €
29,50 €

6,90 €
32,50 €

8,90 €
29,50 €

8,90 €
29,50 €

8,90 €
29,90 €

8,50 €
27,50 €

9,90 €
31,90 €

Cocktails

Caipirinha 7,50 €
Cachaca, Limette, Rohrzucker

Mojito alkoholfrei 6,90 €
Limette, Rohrzucker, Minze, Ginger Ale
Mojito 7,50 €
Limette, Rohrzucker, Minze, Bacardi

Sex on the Beach alkoholfrei 6,90 €
Orange, Pfirsich, Cranberry, Zitrone

Sex on the Beach 7,50 €

Orange, Pfirsich, Cranberry, Zitrone, Wodka

Longdrinks

Campari Orange 6,50 €
Lillet Wild Berry 6,90 €
Cuba Libre 7,50 €
Aperol Spritz 6,90 €
Gin Tonic 6,90 €
Whisky Cola 6,90 €
Wodka Cola 6,90 €



