

Softgetränke

Säfte und Nektare

Apfelsaft	0,2 l	2,90 €
Orangensaft	0,2 l	2,90 €
Rhabarbersaftgetränk	0,2 l	2,90 €
Tomatensaft	0,2 l	2,90 €
Kirschnektar	0,2 l	2,90 €
Bananennectar	0,2 l	2,90 €
Johannisbeernektar	0,2 l	2,90 €

Mineralwasser

Güstrower Schlossquell Gourmet, natürliches

Mineralwasser in den Sorten:

Naturell	0,2 l	2,50 €
	0,5 l	5,00 €
	0,75 l	7,20 €
Feinperlig	0,2 l	2,50 €
	0,5 l	5,00 €
	0,75 l	7,20 €

Zusatzstoffe: 1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Geschmacksverstärker, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Farbstoff, 5 mit Phosphat, 6 mit Süßungsmittel, 7 koffeinhaltig, 8 chininhaltig, 9 geschwärzt, 10 enthält Phenylalaninquelle

Allergene: G Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose), A glutenhaltiges Getreide

Limonaden

Bitter Lemon * _{2, *4, *8}	0,25 l	3,20 €
Ginger Ale * _{2, *4, *8}	0,25 l	3,20 €
Tonic Water * _{2, *4, *8}	0,25 l	3,20 €
Coca Cola * _{4, *7, *8}	0,2 l	2,50 €
Coca Cola zero sugar * _{4, *5, *6, *7, *10}	0,2 l	3,20 €
Fanta * _{3, *4}	0,2 l	2,50 €
Sprite	0,2 l	2,50 €

Biere

Lübzer Pils vom Fass * _A	0,3 l	3,90 €
Lübzer Pils vom Fass * _A	0,5 l	5,90 €
Alster * _A	0,3 l	3,90 €
Alster * _A	0,5 l	5,90 €
Köstritzer Schwarzbier * _A	0,3 l	3,60 €
Störtebeker Weizen vom Fass * _A	0,3 l	4,20 €
Störtebeker Weizen vom Fass * _A	0,5 l	5,90 €
Bernsteinweizen alkoholfrei * _A	0,5 l	5,90 €

Zusatzstoffe: 1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Geschmacksverstärker, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Farbstoff, 5 mit Phosphat, 6 mit Süßungsmittel, 7 koffeinhaltig, 8 chininhaltig, 9 geschwärzt, 10 enthält Phenylalaninquelle

Allergene: G Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose), A glutenhaltiges Getreide

Prickelndes			
Maximilian Sekt trocken	0,1 l	3,90 €	
Café Crema * ₇	2,50 €		0,75 l 23,90 €
Espresso * ₇	2,50 €		
Doppelter Espresso * ₇	3,90 €	Maximilian Sekt halbtrocken	0,1 l 3,90 €
Espresso Macchiato * _{7, G}	2,90 €		0,75 l 23,90 €
Cappuccino * _{7, G}	3,20 €	Prosecco Frizzante DOC Villa Sandi	0,1 l 4,50 €
Latte Macchiato * _{7, G}	3,90 €		0,75 l 29,90 €
Café au lait * _{7, G}	3,90 €		
Heiße Schokolade * _G	3,90 €	Rosé Spumante Extra Dry	0,2 l 14,90 €
Grog mit 4 cl Rum * ₄	4,90 €	Pizzolato	

unser Teeangebot aus dem Hause Ronnefeldt:

- Green Dragon, Morgentau - Englisch Breakfast
- Earl Grey – Bergkräuter - Refreshing Mint
- Fruity Camomile - Sweet Berries - Rooibos Cream Orange
- Ayurveda Herbs & Ginger

Kännchen Tee 3,50 €

Zusatzstoffe: 1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Geschmacksverstärker, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Farbstoff, 5 mit Phosphat, 6 mit Süßungsmittel, 7 koffeinhaltig, 8 chininhaltig, 9 geschwärzt, 10 enthält Phenylalaninquelle

Allergene: G Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose), A glutathienhaltiges Getreide

Manufaktur Jörg Geiger	0,1 l	3,90 €
Prisecco -weißduftig- alkoholfrei	0,75 l	23,90 €

Portwein

Dry White Port, Dirk Niepoort	5 cl	4,50 €
Tawny Port, süß, Dirk Niepoort	5 cl	4,50 €

Weißweine

Riesling Weingut Hirt Albrecht, 2020	0,2 l	6,90 €
Martinsthaler Wildsau, trocken	1,0 l	32,50 €
Rivaner Weingut Kiefer, Kaiserstuhl, Baden	0,2 l	7,90 €
feinherb, heller Klarapfel	0,75 l	23,90 €
Grauburgunder, Weingut Kiefer, Baden	0,2 l	6,90 €
leicht und spritzig	1,0 l	32,50 €
Sauvignon Blanc, 2021 Weingut Graf	0,2 l	8,90 €
Pfalz, trocken, spritzige Stachelbeere	0,75 l	29,90 €
Chardonnay QW, Reinhessen 2020	0,2 l	8,50 €
Weingut Keth, Biowein	0,75 l	29,00 €
Muskateller QW Pfalz, feinherb, 2020	0,2 l	8,50 €
Weingut Kesselring, Biowein	0,75 l	27,90 €

Spirituosen

Obstbrände

vom Gut Schwechow in den Sorten:

Sanddorngeist, Mirabelle und Birne 2 cl 5,90 €

Whisky

Lagavulin single malt 16 j. 43 % vol 2 cl 8,50 €

Glenkinchie single malt 12 j. 43 % vol 4 cl 9,50 €

Johnnie Walker 40 % vol 4 cl 9,50 €

Glenfiddich *4 single malt, 40 % vol 4 cl 9,50 €

und sonst noch:

Moskovskaya 4 cl 4,50 €

Absolut Wodka 4 cl 4,50 €

Malteser Kreuz Aquavit 4 cl 4,90 €

Bombay Sapphir Gin 4 cl 5,90 €

Gordon's Dry Gin 4 cl 4,90 €

Ramazzotti 4 cl 4,90 €

Campari 4 cl 4,90 €

Aperol*4,8 4 cl 4,90 €

Martini Bianco *2 5 cl 5,90 €

Sherry, dry, fino, rich golden 5 cl 6,90 €

Zusatzstoffe: 1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Geschmacksverstärker, 3 mit Antioxidationsmittel, 4 mit Farbstoff, 5 mit Phosphat, 6 mit Süßungsmittel, 7 koffeinhaltig, 8 chininhaltig, 9 geschwärzt, 10 enthält Phenylalaninquelle

Rotwein

Portada Tinto 2020, halbtrocken	0,2 l	8,90 €
DJF Vinhos, Portugal, weich und rund	0,7 l	29,50 €
Primitivo, 2021, trocken, Il Mio fruchtig mit leichter Würze	0,2 l	6,90 €
	1,0 l	32,50 €
Crianza, Vina Bujanda, DOCa 2019	0,2 l	8,90 €
Rioja, Spanien, trocken	0,75 l	29,50 €
Cabernet Sauvignon-Merlot QW, 2020	0,2 l	8,90 €
Weingut Kesselring, Pfalz, Biowein	0,75 l	29,50 €

Cocktails

Caipirinha	7,50 €
Cachaca, Limette, Rohrzucker	
Mojito alkoholfrei	6,90 €
Limette, Rohrzucker, Minze, Ginger Ale	
Mojito	7,50 €
Limette, Rohrzucker, Minze, Bacardi	
Sex on the Beach alkoholfrei	6,90 €
Orange, Pfirsich, Cranberry, Zitrone	
Sex on the Beach	7,50 €
Orange, Pfirsich, Cranberry, Zitrone, Wodka	

Roséwein

Bordeaux Clairet, trocken, 2022	0,2 l	8,90 €
Weingut Chateau Vignol, Frankreich	0,75 l	29,90 €
Schmetterlinge im Bauch, 2021	0,2 l	8,50 €
Weingut Kiefer, Kaiserstuhl, Baden	0,75 l	27,50 €
„Alles Rosa“ trocken 2022	0,2 l	9,90 €
Saale-Unstrut Weingut Klaus Böhme	0,75 l	31,90 €

Longdrinks

Campari Orange	6,50 €
Lillet Wild Berry	6,90 €
Cuba Libre	7,50 €
Aperol Spritz	6,90 €
Gin Tonic	6,90 €
Whisky Cola	6,90 €
Wodka Cola	6,90 €